



Jakt och viltvård – förenklad beredning

Sammanfattning

I betänkandet behandlar utskottet ett antal motioner som rör jakt och viltvård från allmänna motionstiden 2008. Motionerna tar upp samma eller i huvudsak samma frågor som riksdagen har behandlat tidigare under valperioden. Utskottet avstyrker samtliga motioner.

Betänkandet innehåller 1 särskilt yttrande.

Utskottet behandlar ytterligare ett antal motioner om jakt och viltvård i betänkande 2008/09:MJU11.

Innehållsförteckning

Sammanfattning	1
Utskottets förslag till riksdagsbeslut	3
Redogörelse för ärendet	4
Utskottets överväganden	5
Jakt och viltvård – förenklad beredning	5
Särskilt yttrande	6
Jakt och viltvård – förenklad beredning (s)	6
<i>Bilaga 1</i>	
Förteckning över behandlade förslag	7
Motioner från allmänna motionstiden hösten 2008	7
<i>Bilaga 2</i>	
Motionsyrkanden som avstyrks av utskottet	9

Utskottets förslag till riksdagsbeslut

Jakt och viltvård – förenklad beredning

Riksdagen avslår de motionsyrkanden som finns upptagna under denna punkt i utskottets förteckning över avstyrkta motionsyrkanden.

Stockholm den 29 januari 2009

På miljö- och jordbruksutskottets vägnar

Anders Ygeman

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Anders Ygeman (s), Claes Västerteg (c), Ola Sundell (m), Jeppe Johnsson (m), Bengt-Anders Johansson (m), Bo Bernhardsson (s), Sofia Arkelsten (m), Jan-Olof Larsson (s), Irene Oskarsson (kd), Rune Wikström (m), Erik A Eriksson (c), Tina Ehn (mp), Aleksander Gabelic (s), Helén Pettersson i Umeå (s), Karin Granbom Ellison (fp), Jacob Johnson (v) och Dan Nilsson (s).

Redogörelse för ärendet

I betänkandet behandlas 17 motionsyrkanden som rör jakt och viltvård från allmänna motionstiden 2008. Motionerna tar upp förslag som utskottet har tagit ställning till och avstyrkt i tidigare betänkanden under mandatperioden. Utskottet behandlar nu dessa motioner förenklat. Motionsyrkandena återfinns i *bilaga 1*.

Utskottets överväganden

Jakt och viltvård – förenklad beredning

Utskottets förslag i korthet

Riksdagen avslår motionsyrkanden (s, m) om jakt och viltvård som tar upp samma eller i huvudsak samma frågor som riksdagen har behandlat tidigare under valperioden.

Jämför särskilt yttrande (s).

Utskottets ställningstagande

De motionsförslag som tas upp i bilagan rör samma eller i huvudsak samma frågor som utskottet har behandlat tidigare under valperioden. Under riksmötena 2006/07 och 2007/08 har detta gjorts i betänkandena 2006/07:MJU10 Jakt och viltvård samt 2007/08:MJU11 Jakt och viltvård, och riksdagen har avslagit motionsyrkandena i enlighet med utskottets förslag. Utskottet ser därför ingen anledning att nu göra en annan bedömning och avstyrker därför motionsförslagen.

I betänkande 2008/09:MJU11 behandlar utskottet ett antal andra motionsförslag om jakt och viltvård.

Särskilt yttrande

Jakt och viltvård – förenklad beredning (s)

Anders Ygeman (s), Bo Bernhardsson (s), Jan-Olof Larsson (s), Aleksander Gabelic (s), Helén Pettersson i Umeå (s) och Dan Nilsson (s) anför:

Utskottet har genom förenklad motionsberedning avstyrkt de motionsförslag som finns upptagna i bilagan. Då det gäller våra förslag hänvisar vi till våra nu aktuella motioner. Vi vidhåller de synpunkter vi framfört i det sammanhanget men avstår från att på nytt ge uttryck för dem i en reservation.

BILAGA 1

Förteckning över behandlade förslag

Motioner från allmänna motionstiden hösten 2008

2008/09: MJ212 av Cecilia Widegren (m):

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om morkullejakt.

2008/09: MJ255 av Lars Wegedal m.fl. (s):

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att regeringen utformar en ny förvaltningsplan för vildsvin i syfte att begränsa stammens storlek.

2008/09: MJ260 av Margareta Persson m.fl. (s):

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att regeringen bör upprätta en förvaltningsplan för vildsvinsstammen som innehåller förslag om hur stammen ska begränsas samt hur ersättningsfrågorna ska lösas.

2008/09: MJ290 av Sten Bergheden (m):

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att se över jaktlagstiftningen så att den tillåter en ökad jakt och avskjutning av vildsvin.

2008/09: MJ298 av Alf Eriksson (s):

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att regeringen tydligt bör reglera vildsvinsjakt vid åtel i kommande ny förvaltningsplan för vildsvinsstammen.

2008/09: MJ323 av Ronny Olander (s):

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om en översyn av typgodkända fällor vid jakt.

2008/09: MJ370 av Karl Gustav Abramsson m.fl. (s):

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av insatser för att i ökad utsträckning intressera unga människor, både män och kvinnor, för jakt och viltvård.

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av ett väl fungerande viltrapporteringsystem och också nödvändigheten av en återkommande inventering av viltstammarna.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att Svenska Jägareförbundet även i fortsättning ska anförtros det allmänna uppdraget för ledning av jakt och viltvård och att detta uppdrag också ska innefatta rovdjuret.
4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av en översyn av Viltvårdsfondens användning.
7. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om tillgången till jaktmarker för marklösa jägare, vilket ska kunna lösas bl.a. genom att i större utsträckning upplåta statens marker, och att detta ska kunna ske på rimliga ekonomiska villkor.
8. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om jaktens betydelse för lokala entreprenörer och vikten av att balansen mellan upplåtelser till näringsverksamhet och den allmänna jakten kan upprätthållas och att verksamheten i så stor utsträckning som möjligt kan komma lokalbefolkningen till del.
9. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av en genomgång och utvärdering av vad som hänt sedan lagen om viltvårdsområden tillkom i början av 2000-talet.
10. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av ytterligare insatser vad gäller säkerhetsfrågor i samband med jakt, vilket ska omfatta både säkerhet för människors liv och hälsa och givetvis också undvikande av onödigt lidande för djuren.
13. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om nödvändigheten av ett reformerat älgförvaltningssystem, vilket även ska omfatta en avveckling av den s.k. dubbelregistreringen av älgjakt ovan odlingsgränsen.

2008/09: MJ390 av Ronny Olander m.fl. (s):

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om en översyn av jakttiden för skogsmård och rödräv.

2008/09: MJ439 av Krister Hammarbergh (m):

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om ett avskaffande av dubbelregistrering vid älgjakt.

BILAGA 2**Motionsyrkanden som avstyrks av utskottet**

Motion	Motionärer	Yrkanden
Jakt och viltvård – förenklad beredning		
2008/09:MJ212	Cecilia Widegren (m)	
2008/09:MJ255	Lars Wegendal m.fl. (s)	
2008/09:MJ260	Margareta Persson m.fl. (s)	
2008/09:MJ290	Sten Bergheden (m)	
2008/09:MJ298	Alf Eriksson (s)	
2008/09:MJ323	Ronny Olander (s)	
2008/09:MJ370	Karl Gustav Abramsson m.fl. (s)	1–4, 7–10 och 13
2008/09:MJ390	Ronny Olander m.fl. (s)	
2008/09:MJ439	Krister Hammarbergh (m)	